
９　財政

年度・区分

科 目 構成比 構成比

100.0 100.0

43.9 50.0

27.5 31.4

16.3 18.6

45.9 41.0

45.8 40.9

1.2 1.1

5.5 4.8

0.0 0.0

3.5 3.1

年度・区分

科 目 構成比 構成比

22.9 21.0

13.1 13.8

12.8 12.9

10.9 11.2

0.6 0.5

14.8 15.7

13.8 15.6

0.9 1.4

0.5 0.4

9.7 7.5

          -           -

100.0 100.0

年 度
項 目

単位：千円、％ 

　基 準 財 政 収 入 額

　基 準 財 政 需 要 額

　標 準 財 政 規 模

13,573,151

17,556,546

23,167,937

単位：千円、％ 

　人　　　　　　件　　　　　　費

　扶　　　　　　助　　　　　　費

資料：財政課

　公 債 費 比 率

0.742

　実 質 公 債 費 比 率（３ヵ年平均）

　財 政 力 指 数

15.1

18.9

　経 常 収 支 比 率

17.6

　公　　　　　　債　　　　　　費

　物　　　　　　件　　　　　　費

　維　　 持　　 補　 　修　 　費

15.0

　補　　　 助　　　 費　　　 等

　繰　　　　　　出　　　　　　金

１２６　財政指数等

　積　　　　　　立　　　　　　金

　投 資 ・出 資 金 ・貸 付 金

　普　通　建　設　事　業　費

　災　害　復　旧　事　業　費

合　　　　　計

0.2

資料：財政課

       　交付金及び納付金
16,531

　４．市 た ば こ 税 762,807

　５．特 別 土 地 保 有 税 0

　　（２）国有資産等所在市町村
0.3

　６．都 市 計 画 税

17,060

１２４　税目別市税収入の状況

　総　　額 15,844,357

　１．市 民 税 7,925,578

 単位：千円、％ 

収　入　済　額収　入　済　額

13,857,241

6,077,551

180,592

3,375,621

167,835

761,115

0

486,407

298,221

                -

34,774,445

決算額

7,974,330

4,565,150

4,436,872

3,806,280

194,857

5,158,858

4,783,664

99.8

35,579,343

13,490,151

17,770,129

23,328,735

0.696

資料：財政課

92.1

平成１８年度 平成１９年度

                 -

2,667,432

152,270

517,426

5,550,806

5,592,097

164,321

3,973,744

4,581,292

4,919,100

7,460,855

決算額

6,474,835

　　（１）個 人

　　（２）法 人

　３．軽 自 動 車 税

　２．固 定 資 産 税

　　（１）固 定 資 産 税

3,815,497

2,262,054

6,364,333

6,347,273

平成１９年度決算平成１８年度決算

平成１８年度決算 平成１９年度決算

6,491,366

2,944,916

4,980,662

１２５　性質別歳出決算（普通会計）の状況

489,213

175,393
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